Bữa nay tiệm cà-phê Sài Gòn chào mừng Đại Hội 8 thành công tốt đẹp. Chào cho đúng lễ độ thì phải hô to khẩu hiệu: "Đỗ Mười muôn năm!". Nhưng làng báo độc tôn quang vinh của nước ta không ai dám xài tiếng hoan hô vinh cửu ấy.

Bạn mình có biết tại sao không?

Này nha! Ngày trước Sài Gòn chuẩn bị cuộc ăn Tết Mậu Thân (1968) gọi một đoàn quân dân chánh ra Bắc chào Hồ Chí Minh. Đoàn người đứng đón thành hàng dài. Hồ Chủ Tịch đi ngang qua, đi mỗi

▷▷ bỏ một đứa con năng nổ làm được việc. Chính cụ Tố Hữu ngày xưa đã từng cảnh báo là hãy coi chừng Võ Văn Kiệt, một tên Nguyễn Huệ mới, nay đã đổi quan điểm khen Sáu Dân đáo đẽ.